
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  137/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la richiesta dell’Amministrazione comunale tesa ad ottenere la modifica e l’integrazione delle 
postazioni ecologiche esistenti nel capoluogo; 

VISTO il parere espresso da appartenenti alla Polizia Municipale prot. n. 11546 del 10.05.2018, dal quale 
si evince la fattibilità della modifica e/o delle integrazioni delle postazioni ecologiche del Capoluogo ;

RITENUTO indispensabile adottare precisi provvedimenti tesi a garantire le condizioni di sicurezza per 
l’espletamento di quanto sopra esposte ;

VISTO l’articolo 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285;      

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A

L’istituzione o sostituzione delle seguenti postazioni ecologiche:

1. In Via orsa Maggiore n. 03 postazioni ecologiche;

soppressione di uno (1) stallo di sosta autovetture di colore bianco di fronte al n. civico 15 di via Orsa 
Maggiore, in adiacenza dei cassonetti già esistenti per ampliamento di una delle postazioni ecologiche 
esistenti. Sostituzione delle altre due postazioni ecologiche;  

2. In Via S. Benedetto Po:
 istituzione di  n. sei (6) i stalli di sosta per i ciclomotori e i motocicli in sostituzione della postazione 
ecologica esistente;

3. In Via della Torre n.01 postazione ecologica :
istituzione di uno (1) stallo di sosta autovetture di colore bianco, in adiacenza agli stalli di sosta di 
colore blu, in sostituzione della postazione ecologica esistente; 
soppressione di n. due (2) stalli di sosta autovetture, di colore bianco, sul lato opposto rispetto al civico 
n. 24 per il posizionamento della nuova postazione ecologica;

4. In Via Ponte Giorgini ampliamento della postazione ecologica esistente:
soppressione di uno (1) stallo di sosta autovetture di colore bianco lato opposto rispetto al numero civico 
11 per ampliamento postazione ecologica già esistente;

5. In Piazza Ponte Giorgini n. 01 postazione ecologica:
Pagina 1 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

spostamento della postazione ecologica esistente di fronte all’Hotel  Sabrina  nella parte finale della 
piazza stessa in adiacenza ai campi da tennis con ampliamento della postazione ecologica ivi presente; 
istituzione di stalli di sosta riservati ai  ciclomotori e motocicli in sostituzione dei cassonetti ubicati di 
fronte all’Hotel Sabrina;

6. In Piazzale F.lli Bruni n. 01 postazione ecologica:
soppressione di due (2) stalli di sosta autovetture di colore bianco lato destro ( lato mare) nel senso di 
marcia Piazzale  Bruni/ Ponte Giorgini;

7. In Piazza Lampedusa n.01 postazione ecologica:
soppressione di n. quattro (4) stalli autovetture di colore bianco, lato destro, subito dopo l’ingresso 
dell’area denominata “Serrata Martini”, nel senso di percorrenza della piazza;

8. In Via Montecristo n. 02 postazioni ecologiche:
 sostituzione di una postazione ecologica già esistente; istituzione di una nuova postazione ecologica 
sul lato destro di via Montecristo nel tratto compreso tra l’accesso identificato con concessione di passo 
carrabile n. 270 e l’intersezione con via Ischia; 
 
9. In Viale Tirreno n. 01 postazione ecologica:
istituzione di divieto di sosta permanente   (Fig. II art. 120 con pannello integrativo mod. 3/a art. 83) 
con rimozione forzata dei veicoli (mod. 3/A art. 83)  lato destro di viale Tirreno nel senso di marcia 
veicoli direzione via del Giglio, dall’intersezione con via Caprera fino all’accesso privato ubicato tra il 
numero civico 01 e il numero civico 3/a.   

10. In Via Don Minzoni n.01 postazione ecologica:
soppressione di uno (1) stallo di sosta auto di colore bianco, lato destro dopo l’intersezione con via 
Matteotti;

11. In Viale Kennedy n. 01 postazione ecologica:
soppressione  di  spazio adibito alla sosta veicoli, non soggetta al pagamento del ticket,  per 12 metri  
(circa due stalli di sosta veicoli in quanto non è presente una suddivisione tra uno stallo e l’altro) tra il 
civico n. 5 e il civico n. 7; 

12.   In Via Marconi n. 02 postazioni ecologiche;
soppressione di  spazio adibito alla sosta veicoli, non soggetta al pagamento del ticket, per 12 metri 
(circa due stalli di sosta veicoli in quanto non è presente una suddivisione tra uno stallo e l’altro) tra il 
civico n. 19 e il civico n. 21 e tra il civico n.  33 e il n. civico 35;

13.   In Via V.Veneto n. 02 postazioni ecologiche:
soppressione di uno (1) stallo di sosta per autovetture di colore blu (soggette al pagamento del ticket) di 
fronte al n. civico 52 e soppressione di due (2) stalli di sosta per autovetture di colore blu (soggetti al 
pagamento del ticket) di fronte al n. civico 96; 

14.  In Via Toti istituzione di n. 01 postazione ecologica;

Pagina 2 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

soppressione di n. due (2) stalli di sosta autovetture  di colore bianco tra la via Toti e la via Armellini in 
sostituzione della postazione ecologica esistente ;

15.  In Piazzale Caduti in Guerra n. 01 postazione ecologica:
soppressione di uno (1) stallo di sosta autovetture di colore bianco in adiacenza della postazione 
ecologica già esistente.

D I S P O N E

L’apposizione  della  segnaletica  verticale  e  orizzontale  sopra  descritta,  in  ottemperanza  alle 
disposizioni  del  D.M.  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  10  Luglio  2002, 
pubblicato  sulla  G.U.  n.  226 del  26 Settembre 2002,  sarà a cura e  spese  dell’Amministrazione 
Comunale  di  Castiglione  della  Pescaia  che  si  avvarrà per  le  operazioni  della  Azienda  Speciale 
Castiglione 2014 con sede in Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc, la quale, a lavoro 
ultimato,  dovrà  presentare  un’autocertificazione  di  corretto  posizionamento  della  segnaletica 
stradale occorrente. 

AVVISA

I trasgressori che questi saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada in caso di 
mancato rispetto della presente ordinanza;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso
 Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana (Tar) nei modi e nei termini 

previsti dall’art 2 e seguenti leggi 6/12/1971 n.1031;
 Entro 60 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 37 c.3 del D.lvo 

30/04/1992  n.  285  nei  modi,  nei  termini  e  nelle  formalità  stabilite  dall’art.  41  del  D.P.R. 
16/12/1992 n. 495.

 Entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei modi e nei termini previsti dall’art.  
8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199;

La notifica del presente atto a mezzo PEC alla Azienda Speciale Castiglione 2014;
L’invio del  presente atto  all’Ufficio  del  Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio online di 
questo Comune.
Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

Pagina 3 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 4 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


	Bandiera Blu
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D I S P O N E


